
 

ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S. Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 

R.I. di Lucca Rea LU n.155525 C.S. € 3.057.062,40 i.v. 

        
 

 

                    

Determinazione n. 3663 

 

Prot. 15951 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione dell'affidamento mediante procedura di cui all’art. 50 del D. Lgs. 

36/2023 e di cui al Regolamento Contratti Ascit, per la fornitura biennale di pneumatici e assistenza 

stradale per il parco degli automezzi aziendale CIG A01230E06C – Adesione Accordo Quadro ex art. 

59 co. 4 D.Lgs. 36/2023 - CIG Derivato A025237D61 

 

IL DIRETTORE 

 

Richiamato il mandato ricevuto nella seduta del CdA del 20/07/2023, nella quale si è Individuato me stesso, 

Roger Bizzarri come RUP nella procedura e di autorizzarlo alla firma della Determina e di tutti i documenti 

necessari per il perfezionamento della pratica; 

Richiamata la determina n. 3589 con cui si dava avvio alla procedura; 

Avviata una procedura di cui all’ art. 50 del D. Lgs. 36/2023, per l’affidamento biennale della fornitura di 

pneumatici e assistenza stradale per il parco degli automezzi aziendale, attraverso un sistema di Gara 

Telematica, mediante il criterio di aggiudicazione dell’offerta con il prezzo più basso, finalizzata alla stipula 

di AQ fino a 4 operatori economici;  

Ricordato che per le ragioni già esposte in determina a contrarre, ASCIT S.P.A., individua gli OE ai quali 

affidare le attività di riparazione su strada per ogni area di competenza che resteranno in graduatoria per le 

forniture di Pneumatici e procederà con stipula di formale accordo quadro ex. Art.59 c.4 lett. b) D. 

Lgs.36/2023, affidando la fornitura a più operatori per permettere la massima disponibilità e fruibilità; 

Dato atto che all’interno del Portale di E-procurement: www.ascit.acquistitelematici.it si è provveduto a creare 

la procedura n. 908 a Lotto unico, per la quale si è inserito la lettera di Invito e lo schema di Accordo Quadro; 

Verificato che al termine di presentazione delle offerte del 09/10/2023 si è registrata la partecipazione delle 

seguenti ditte: 

Denominazione Codice Fiscale Pec 

PNEUSTECNICA CASTRUCCI DI CASTRUCCI CLAUDIO E C. S.N.C., CSTCLD69E04E715T info@pec.pneustecnica.it 

LUCCA TRE S.R.L. NTCCLD50L01E715B luccatre@pec.it 

ITALPNEUS SRL CSLMRZ65P11G843C italpneussnc@pec.it 

Proceduto, all’apertura telematica delle buste amministrative, ed alla verifica della documentazione 

amministrativa presentata dalle ditte sopra elencate e giudicata completa per tutti gli operatori economici, si è 

proceduto nella medesima seduta all’apertura telematica delle buste economiche. 

Considerato le offerte ricevute congrue e vantaggiose; 

Ricordata la volontà di adesione all’Accordo Quadro fino a 4 operatori economici e Visto la regolarità delle 

offerte presentate dalle 3 aziende partecipanti; 

Dato atto dell’avvenuto esito positivo dei controlli eseguiti, sul possesso dei requisiti da parte dell’operatore 

economico attraverso il FVOE (Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico) messo a disposizione dal 

portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it
http://www.ascit.acquistitelematici.it/


 

ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S. Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 

R.I. di Lucca Rea LU n.155525 C.S. € 3.057.062,40 i.v. 

Ritenuto necessario dare pubblicità, riguardando acquisto in economia, solo mediante pubblicazione post 

aggiudicazione nell’apposita sezione “Società Trasparente” del sito istituzionale Ascit dell’avviso relativo ai 

risultati della procedura; 

Visto il D.lgs. 36/2023; 

Visto il Regolamento Contratti Ascit; 

DETERMINA 

 

1. Di aggiudicare la procedura, ai sensi dell’art. 50 D.Lgs. 36/2023, e di aderire alla stipula di Accordo 

Quadro ai sensi dell’art. 59 co. 4 lett. b) D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento della fornitura biennale 

di pneumatici e assistenza stradale per il parco degli automezzi aziendale CIG Derivato 

A025237D61, a tutti e tre i partecipanti, e con il presente atto alla ditta: 

 

ITALPNEUS S.R.L. 

Via Tosco Romagnola, 21 – 56012 loc. Fornacette - Calcinaia (Pi) 

CF: 00959870502 

   

2. Di prendere atto che nel bilancio preventivo del 2023 è apposta la spesa (quota parte annua) e quota 

parte apposta negli anni successivi, per l’appalto in parola di €. 75.000,00 oltre Iva di legge, di cui al 

CIG: A025237D61; 

3. Di stabilire che sarà stipulato apposito Contratto Quadro in formato elettronico con firma digitale; 

4. Di dichiarare di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dagli artt. 16, 51 e 93 del D.lgs. 

36/2023; 

5. Di nominare quale DEC del presente affidamento il sig. Giacomo Tomei, al quale, a seguito della 

valutazione del rischio della procedura, è richiesta la compilazione del modulo MOD02_IO06_PG07 

per la valutazione del fornitore; 

 

Lammari, li 02/11/2023 

                                                                                        IL DIRETTORE 

                                                                                        Dr. Roger Bizzarri 

 

 

Io sottoscritto Giacomo Tomei, dichiaro di non trovarmi in alcuna delle condizioni previste dagli artt. dagli 

artt. 16, 51 e 93 del D.lgs. 36/2023.  

In Fede  

      

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it

